



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## do Município de Igaratá

ANO 01 – IGARATÁ, 06 DE SETEMBRO DE 2017 – EDIÇÃO 016

CRIADO ATRAVÉS DA LEI NO 1.883 DE 06 DE ABRIL DE 2017

### SETORES

## LICITAÇÃO E CONTRATOS

### EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Registro de preços visando futura e possível aquisição parcelada de produtos e materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Igaratá.

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 0029/2017 - PROC. ADM. Nº 1248/2017

ATA CONTRATO Nº 96/2017 - FORNECEDORA: DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A

Cota Principal

ITEM 0009 ALGODÃO EM ROLETES ABSORVÍVEL, 100% ALGODÃO - R\$ 1,17  
ITEM 0010 AMÁLGAMA EM CÁPSULA PRÉ-DOSADAS DE LIGA - R\$ 41,60  
ITEM 0012 ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 3% - R\$ 32,20  
ITEM 0013 ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 2% - R\$ 54,90  
ITEM 0014 ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA - R\$ 34,50  
ITEM 0015 ANESTÉSICO TÓPICO GEL, CONTENDO 200 MG - R\$ 4,08  
ITEM 0020 BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA 3195 - R\$ 1,26  
ITEM 0021 BROCA DIAMANTADA 1011 - R\$ 1,26  
ITEM 0022 BROCA DIAMANTADA 1012 - R\$ 1,26  
ITEM 0023 BROCA DIAMANTADA 1013 - R\$ 1,26  
ITEM 0024 BROCA DIAMANTADA 1014 - R\$ 1,26  
ITEM 0025 BROCA DIAMANTADA 1014 HL - R\$ 1,26  
ITEM 0026 BROCA DIAMANTADA 1015 - R\$ 1,26  
ITEM 0027 BROCA DIAMANTADA 1016 - R\$ 1,26  
ITEM 0028 BROCA DIAMANTADA 1019 - R\$ 1,26  
ITEM 0029 BROCA DIAMANTADA 1045 - R\$ 1,26  
ITEM 0030 BROCA DIAMANTADA 1046 - R\$ 1,26  
ITEM 0031 BROCA DIAMANTADA 2200 - R\$ 1,26  
ITEM 0032 BROCA DIAMANTADA 3070 - R\$ 1,37  
ITEM 0033 BROCA DIAMANTADA 3118 - R\$ 1,26  
ITEM 0034 BROCA DIAMANTADA 3168 - R\$ 1,26  
ITEM 0035 BROCA DIAMANTADA CHAMA PARA ACABAMENTO - R\$ 1,26  
ITEM 0039 BROCAS DE ACABAMENTO DE RESINA 3195 - R\$ 1,30  
ITEM 0040 BROVA DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1034 - R\$ 1,30  
ITEM 0052 DETERGENTE ENZIMATICOS 1 LITRO - R\$ 22,57  
ITEM 0071 FIXADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO PRONTO USO - R\$ 5,79  
ITEM 0073 FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23% ÍONS FLÚOR - R\$ 2,47  
ITEM 0087 HIDRÓXIDO CÁLCIO PRINCÍPIO ATIVO EM PÓ. - R\$ 2,98  
ITEM 0091 KIT DE ACABAMENTO DE AMÁLGAMA, METÁLICO - R\$ 20,00  
ITEM 0092 KIT DE ACABAMENTO DE RESINAS COMPOSTAS - R\$ 20,00  
ITEM 0098 ÓLEO NINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE - R\$ 9,09  
ITEM 0111 POSICIONADOR AUTOCLAVÁVEL P/ RAIOS X - R\$ 37,50  
ITEM 0112 POSICIONADOR AUTOCLAVÁVEL P/ RAIOS X - R\$ 37,50  
ITEM 0113 RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA COR: A1 - R\$ 7,50  
ITEM 0114 RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA COR: A2 - R\$ 7,50  
ITEM 0115 RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA COR: A3 - R\$ 7,50  
ITEM 0116 REVELADOR RADIOGRÁFICO, CONTENDO AGUA 85-90% - R\$ 5,79  
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 27.725,37.

#### ATA CONTRATO Nº 97/2017 – FORNECEDORA: GUSTAVO NICOLINO-EPP

Cota Principal e Reservada

ITEM 0004 ALAVANCA APICAL - R\$ 15,10  
ITEM 0005 ALAVANCA RETA - R\$ 15,10  
ITEM 0006 ALAVANCA SELDIN DIREITA - R\$ 15,10  
ITEM 0007 ALAVANCA SELDIN ESQUERDA - R\$ 15,10  
ITEM 0008 ALCOOL 70% EM GEL (1 LITRO) - R\$ 4,11  
ITEM 0043 CALCADOR WARD Nº 01 - R\$ 4,80  
ITEM 0047 CONDENSADOR DE AMALGAMA Nº 05 - R\$ 5,10  
ITEM 0056 ESCAVADORES (COLHER DE DENTINA) Nº 17 - R\$ 5,10  
ITEM 0060 ESCOVA DENTAL TAMANHO MÉDIO COM CERDAS MACIAS - R\$ 0,62  
ITEM 0061 ESPÁTULA DE RESINA DUPLA Nº 1. R\$ 6,10  
ITEM 0062 ESPÁTULA METÁLICA - R\$ 6,10  
ITEM 0063 ESPÁTULA METÁLICA Nº 24 - R\$ 5,67  
ITEM 0065 ESPONJA HEMOSTÁTICA 1X1X1 CM - R\$ 2,62  
ITEM 0097 ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTI-EMBAÇANTE - R\$ 4,10

ITEM 0104 PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA - R\$ 4,95  
ITEM 0105 PLACA DE VIDRO ESPESSURA 0,5 CM TAMANHO 14 CM - R\$ 5,85  
ITEM 0108 PORTA ALGODÃO 8X8 COM MOLA EM INOX - R\$ 35,80  
ITEM 0120 SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO - R\$ 3,45  
Cota Reservada  
ITEM 0012 ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 3% - R\$ 34,56  
ITEM 0013 ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 2% - R\$ 65,50  
ITEM 0014 ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA E FELIPRE - R\$ 42,00  
ITEM 0087 HIDRÓXIDO CÁLCIO PRINCÍPIO ATIVO EM PÓ. R\$ 3,30  
ITEM 0092 KIT DE ACABAMENTO DE RESINAS COMPOSTAS - R\$ 32,50  
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 17.094,36.

#### ATA CONTRATO Nº 98/2017 – FORNECEDORA: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

Cota Principal e Reservada

ITEM 0001 ACIDO FOSFORICO A 37% PARA ESMALTE - R\$ 1,18  
ITEM 0002 AGENTE DE UNIÃO MULTUOSO, COM FLÚOR - R\$ 10,00  
ITEM 0011 ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% - R\$ 43,49  
ITEM 0016 ANTISSEPTICO BUCAL COM FLUOR (1 LITRO) - R\$ 17,40  
ITEM 0042 BRUNIDOR SIMPLES Nº 33 - R\$ 4,90  
ITEM 0050 CUNHAS INTERDENTAIS EM MADEIRA SORTIDAS - R\$ 4,90  
ITEM 0051 DAPPEN DE PLÁSTICO AUTOCLAVAVEL - R\$ 1,47  
ITEM 0058 ESCOVA DE ROBSON (CERDAS NA COR PRETA) - R\$ 0,96  
ITEM 0064 ESPELHO CLÍNICO Nº 5 COM CABO - R\$ 3,39  
ITEM 0066 EUGENOL USP, NA FORMA LÍQUIDA - R\$ 7,58  
ITEM 0068 FIO DENTAL DE 25 METROS - R\$ 1,05  
ITEM 0069 FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL, MALEÁVEL 0,05 - R\$ 0,96  
ITEM 0070 FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL - R\$ 1,04  
ITEM 0084 FORMOCRESOL 10 ML - R\$ 4,10  
ITEM 0086 GORRO DESCARTÁVEL CIRÚRGICO, INFLAMÁVEL - R\$ 6,30  
ITEM 0088 IODOFÓRMIO A BASE DE IODOFÓRMIO PURO - R\$ 17,62  
ITEM 0090 IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO - R\$ 8,29  
ITEM 0093 LIMAS DE AÇO INOXIDÁVEL ENDODONTIA (1 SÉRIE) - R\$ 12,49  
ITEM 0094 LIMAS DE AÇO INOXIDÁVEL ENDODONTIA (1 SÉRIE) - R\$ 12,49  
ITEM 0099 ÓXIDO DE ZINCO - PÓ. FRASCO COM 50 G. - R\$ 2,97  
ITEM 0103 PEDRA POMES. FRASCO CONTENDO 100G - R\$ 3,63  
ITEM 0107 PORTA AGULHA MAYO ODONTOLÓGICO 14 CM. - R\$ 20,82  
ITEM 0109 PORTA AMALGAMA SIMPLES DE PLÁSTICO - R\$ 5,74  
ITEM 0119 SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA PARA USO TÓPICO. R\$ 9,60  
ITEM 0121 TAÇA PARA PROFILAXIA COM PONTA EMBORRACHADA - R\$ 1,03  
ITEM 0124 TRICRESOL - R\$ 3,87  
ITEM 0125 VERNIZ DE FLUORETO DE SÓDIO A 5% COLOFÔNIA - R\$ 30,59  
Cota Reservada  
ITEM 0010 AMÁLGAMA EM CÁPSULA PRÉ-DOSADAS DE LIGA - R\$ 63,70  
ITEM 0030 BROCA DIAMANTADA 1046 - R\$ 1,63  
ITEM 0073 FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23% ÍONS FLÚOR - R\$ 2,90  
ITEM 0098 ÓLEO NINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE - R\$ 11,98  
ITEM 0111 POSICIONADOR AUTOCLAVÁVEL P/ RAIOS X - R\$ 42,00  
ITEM 0112 POSICIONADOR AUTOCLAVÁVEL P/ RAIOS X - R\$ 42,00  
ITEM 0113 RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA COR: A1 - R\$ 9,52  
ITEM 0114 RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA COR: A2 - R\$ 9,52  
ITEM 0115 RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA COR: A3 - R\$ 9,52  
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 29.700,97.

#### ATA CONTRATO Nº 099/2017 – FORNECEDORA: NOS@LIG PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

LTDA-EPP

Empresa: NOS@LIG PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP

Cota Principal e Reservada

ITEM 0017 APLICADOR METALICO DE HIDROXIDO DE CALCIO - R\$ 4,80  
ITEM 0018 APLICADOR METALICO DE HIDROXIDO DE CALCIO - R\$ 4,80  
ITEM 0019 AVENTAL COM MANGA DESCARTÁVEL - R\$ 1,33  
ITEM 0037 BROCAS 3070 - R\$ 1,35  
ITEM 0041 BRUNIDOR SIMPLES Nº 29 - R\$ 4,78  
ITEM 0044 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM SACA-BROCA - R\$ 290,00  
ITEM 0045 CIMENTOS HIDRÓXIDOS DE CÁLCIO, RADIOPACO - R\$ 11,15  
ITEM 0046 CONDENSADOR DE A,ALGAMA Nº 03 - R\$ 5,00  
ITEM 0048 CONDENSADOR DE AMALGAMA Nº 2 - R\$ 5,20  
ITEM 0057 ESCAVADORES (COLHER DE DENTINA) Nº 18 - R\$ 4,36  
ITEM 0059 ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS - R\$ 0,31  
ITEM 0075 FORCEPS INFANTIL Nº 27 - R\$ 48,40  
ITEM 0080 FORCEPS Nº 18 - R\$ 44,21



**PREFEITURA  
DE  
IGARATÁ**

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO do Município de Igaratá

Criado através da Lei no 1.883 de 06 de abril de 2017

#### Expediente

Publicação Digital de Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Igaratá

Prefeito Municipal: Dr. Celso Fortes Palau

Secretária: Jucimara Ribeiro Brito

Assessoria de Imprensa:

Jornalista Responsável: Roberto Drumond Mello Silva – MTb 051 - DRT 31697/70 (MG)



ITEM 0089 IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO - PÓ.R\$ 9,40  
ITEM 0095 LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL. LIXA M - R\$ 4,40  
ITEM 0106 PORTA AGULHA MATIE - R\$ 32,40  
ITEM 0110 PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE - R\$ 20,00  
ITEM 0118 SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPÓSITOS - R\$ 32,00  
ITEM 0122 TESOURA IRIS RETA 12CM - R\$ 12,49  
ITEM 0123 TIRAS DE LIXA DE AÇO TAMANHO 4MM - R\$ 4,00

Cota Reservada

ITEM 009 ALGODÃO EM ROLETES ABSORVÍVEL, 100% ALGODÃO - R\$ 1,26  
ITEM 0020 BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA 3195 - R\$ 1,50  
ITEM 0021 BROCA DIAMANTADA 1011 - R\$ 1,42  
ITEM 0022 BROCA DIAMANTADA 1012. R\$ 1,50  
ITEM 0023 BROCA DIAMANTADA 1013. R\$ 1,50  
ITEM 0024 BROCA DIAMANTADA 1014 - R\$ 1,50  
ITEM 0025 BROCA DIAMANTADA 1014 HL- R\$ 1,50  
ITEM 0027 BROCA DIAMANTADA 1016 - R\$ 1,50  
ITEM 0028 BROCA DIAMANTADA 1019 - R\$ 1,50  
ITEM 0029 BROCA DIAMANTADA 1045 - R\$ 1,50  
ITEM 0031 BROCA DIAMANTADA 2200 - R\$ 1,50  
ITEM 0032 BROCA DIAMANTADA 3070 - R\$ 1,50  
ITEM 0034 BROCA DIAMANTADA 3168 - R\$ 1,50  
ITEM 0035 BROCA DIAMANTADA CHAMA PARA ACABAMENTO - R\$ 1,50  
ITEM 0039 BROCAS DE ACABAMENTO DE RESINA 3195 - R\$ 1,50  
ITEM 0040 BROVA DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1034. R\$ 1,50  
ITEM 0092 KIT DE ACABAMENTO DE AMÁLGAMA - R\$ 30,00  
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 26.419,30.

VIGENCIA: 12 MESES

IGARATÁ, 24/08/2017  
CELSO FORTES PALAU  
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 100/2017 – CARTA CONVITE Nº 17/2017 – PROC. ADM. Nº 1530/2017

OBJETO: Criação de 05 cartilhas contendo 20 páginas cada uma com formato de 30X21cm aberto com 1 dobra, capa colorida e material audiovisual contendo as histórias e lendas folclóricas que serão abordadas no material a ser desenvolvido contendo a história do município de Igaratá, que será incluído no material didático da rede de ensino fundamental I.

VALOR: R\$ 16.200,00

VIGENCIA: 12 MESES

IGARATÁ, 25/08/2017  
CELSO FORTES PALAU  
PREFEITO MUNICIPAL

ATA CONTRATO Nº 101/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2017

FORNECEDORA: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO DE REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDACLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: Registro dos Preços Registro de preços visando futura e possível aquisição de insumos de glicemia com comodato de equipamentos, para serem utilizados na Unidade Mista de Saúde e fornecidos aos pacientes do Município de Igaratá

ITEM 01 - 3.500 - CX COM 50 - Tiras reagentes para teste de glicemia com 50 unidades, com qualquer química enzimática, com leitura em monitor portátil, de fácil calibragem, método de leitura fotométrico ou amperométrico, com sensibilidade na faixa de medição entre 20mg/dl à 600mg/dl, aceitando-se valores inferiores à 20mg/dl e superiores à 600mg/dl. A empresa vencedora se compromete a fornecer e/ou substituir, caso necessário, um monitor por paciente ao ano e estar ciente de que o fornecimento do monitor não está atrelado a aquisição de qualquer quantidade de fitas reagentes, ficando responsável pela manutenção e assistência técnica dos monitores, se necessário. A quantidade global estimada para fornecimento de monitor é de 300 unidades por comodato - ON CALL PLUS - R\$ 20,50

Valor total estimado de R\$ 71.750,00

VIGENCIA: 12 MESES

IGARATÁ 28/08/2017  
CELSO FORTES PALAU  
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA  
DE  
IGARATÁ

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 66/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 – PA Nº 00966/2017 - ACRÉSCIMO DE 25% DE ALGUNS ITENS.

CONTRATADA: BRASILIDADE COMÉRCIO DERVIÇOS IMPORTAÇÃO EIRELI - EPP

ITEM 23 – 12 - SAL IODADO, MARCA: DUNORTE, VALOR UNITÁRIO R\$ 0,98 = R\$ 11,76

É pactuado neste aditamento, o valor total de R\$ 11,76.

IGARATÁ, 22 de agosto de 2017.  
CELSO FORTES PALAU  
PREFEITO MUNICIPAL

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 63/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 – PA Nº 00966/2017 - ACRÉSCIMO DE 25% DE ALGUNS ITENS.

CONTRATADA: COMERCIAL TOP MIX LTDA EPP

ITEM 07 - 37 PCT CAFÉ 500 GR – MARCA: VILLA RICA – VALOR UNITÁRIO: R\$ 8,15 = R\$ 301,55

É pactuado neste aditamento, o valor total de R\$ 301,55

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 67/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 – PA Nº 00966/2017 - ACRÉSCIMO DE 25% DE ALGUNS ITENS.

CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

ITEM 07 – 112 PCT - CAFÉ 500 GR – MARCA: BRASIL, VALOR UNITÁRIO: R\$ 7,50 = R\$ 840,00

ITEM 12 – 87 KG - FARINHA DE MILHO 1 KG – MARCA: AGROBAL, VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,24 = R\$ 194,88 (100%)

ITEM 23 – 37 KG - SAL IODADO – MARCA: PLUMA, VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,50 = R\$ 18,50

ITEM 21 – 100 POTE - MARGARINA COM SAL 500 GR – MARCA: CLAYBON, VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,78 = R\$ 278,00 (100%)

É pactuado neste aditamento, o valor total de R\$ 1.331,88

IGARATÁ, 22/08/2017.  
CELSO FORTES PALAU  
PREFEITO MUNICIPAL

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 82/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1330/2015 – TOMADA DE PREÇO Nº 003/2015 - ADITAMENTO DE ACRESCIMO.

CONTRATADA: TRANSPORTE ESCOLAR VITÓRIA LTDA EPP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Prestação de serviços de transporte de alunos do Município de Igaratá.

DO ACRÉSCIMO: Fica pactuado a alteração da linha 13 de 40(quarenta) quilômetros por dia para 210 (duzentos e dez) quilômetros por dia, com fulcro no § 1º do art. 65 da LF nº 8.666/93.

IGARATÁ, 25 de agosto de 2017.  
CELSO FORTES PALAU  
PREFEITO MUNICIPAL

1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL ATA/CONTRATO Nº 68/2017 – ART. 15 LF 8666/93

OBJETO: Registro de Preços para Prestação de Serviços especializados em substituição de molas traseiras e dianteiras de diversos caminhões, ônibus e micro-ônibus da frota pertencente ao executivo municipal, em conformidade com as especificações contidas no Edital do Pregão presencial nº 0016/2017 e anexos.

FORNECEDORA: L. ROBERTO DA SILVA MECANICA EPP

VALOR: R\$ 15,00 (quinze reais) a hora trabalhada.

IGARATÁ, 05 de junho de 2017.  
CELSO FORTES PALAU  
PREFEITO MUNICIPAL

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO do Município de Igaratá

Criado através da Lei nº 1.883 de 06 de abril de 2017

Expediente

Publicação Digital de Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Igaratá

Prefeito Municipal: Dr. Celso Fortes Palau

Secretária: Jucimara Ribeiro Brito

Assessoria de Imprensa:

Jornalista Responsável: Roberto Drumond Mello Silva – MTb 051 - DRT 31697/70 (MG)



## SECRETARIAS

### OBRAS E SERVIÇOS

#### Processo 1557/2017

**Requerente: Paulo Luiz Firmo do Nascimento**  
CPF: 022.331.078-61  
Solicitação: Aprovação de projeto para construção de residência  
**Aprovado – Alvará nº 1815/2017**

#### Processo 1559/2017

**Requerente: Feliciano Aparecida Turíbio**  
CPF: 518.366.888-49  
Solicitação: Aprovação de projeto para construção de residência  
**Aprovado – Alvará nº 1816/2017**

#### Processo 1808/2017

**Requerente: Luiz Faria Vieira**  
CPF: 388.702.588-15  
Solicitação: Cartão de Estacionamento para Idoso  
**Deferido – Cartão nº 128**

#### Processo 1781/2017

**Requerente: Valdir Ribela**  
CPF: 263.477.768-04  
Solicitação: Aprovação de projeto para desdobro de lote  
**Aprovado – Alvará nº 454/2017**

#### Processo 1783/2017

**Requerente: Éder Francisco Mattedi**  
CPF: 364.807.398-25  
Solicitação: Aprovação de projeto para desdobro de lote  
**Aprovado – Alvará nº 455/2017**

#### Processo 1784/2017

**Requerente: Elaine Rodrigues da Silva**  
CPF: 252.292.318-82  
Solicitação: Aprovação de projeto para desdobro de lote  
**Aprovado – Alvará nº 456/2017**

**DIÁRIO OFICIAL  
ELETRÔNICO DO  
MUNICÍPIO DE IGARATÁ**



**ACESSE  
WWW.IGARATA.SP.GOV.BR**

**Fique Atento nas  
Notícias  
de nosso Município!  
Acompanhe  
Igaratá  
também  
nas redes  
sociais.**



**PREFEITURA  
DE  
IGARATÁ**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO** do Município de Igaratá

*Criado através da Lei no 1.883 de 06 de abril de 2017*

**Expediente**

*Publicação Digital de Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Igaratá*

**Prefeito Municipal:** Dr. Celso Fortes Palau

**Secretária:** Jucimara Ribeiro Brito

**Assessoria de Imprensa:**

**Jornalista Responsável:** Roberto Drumond Mello Silva – MTb 051 - DRT 31697/70 (MG)